

消費税率引上げに伴う福岡前原道路の通行料金改定のお知らせ

福岡県道路公社では、本年10月に消費税率が引上げられることに伴い、福岡前原道路（一般国道497号：福岡市西区拾六町～糸島市東）の通行料金を以下のとおり改定させていただきます。

記

1 料金改定日 令和元年10月1日から

2 改定理由

本年10月1日に消費税率が10%に引上げられることに伴い、福岡前原道路の通行料金に消費税率引上げ相当分を適正に転嫁させていただくため。

3 料金改定の考え方

消費税率引上げに伴う福岡前原道路の通行料金の増収率が、消費税の改定率である110/108以内となるよう料金を改定。

4 改定の内容

前原料金所における普通車、中型車、大型車の料金を10円値上げ。
福岡西料金所における料金は、現行のまま据え置き。

(単位:円)

| 料金所 | 料金対象区間 | 区分 | 軽自動車等 | 普通車 | 中型車 | 大型車 | 特大車 |
|-----------------------|-------------------------|-----|-------|-----|-----|-----|-----|
| 福岡西 ① | 周船寺 ⇄ 福重 (福岡市西区) | 現行 | 100 | 150 | 150 | 260 | 410 |
| | | 改定後 | 100 | 150 | 150 | 260 | 410 |
| 前原 ② | 東 ⇄ 周船寺 (糸島市)(福岡市西区) | 現行 | 160 | 210 | 210 | 310 | 570 |
| | | 改定後 | 160 | 220 | 220 | 320 | 570 |
| 福岡西料金所 + 前原料金所 ① ② | | 現行 | 260 | 360 | 360 | 570 | 980 |
| | | 改定後 | 260 | 370 | 370 | 580 | 980 |

一部区間

| 料金所 | 料金対象区間 | 区分 | 軽自動車等 | 普通車 | 中型車 | 大型車 | 特大車 |
|----------|----------------------|-----|-------|-----|-----|-----|-----|
| 福岡西 ③ | 今宿→福岡西料金所 (福岡市西区) | 現行 | 100 | 100 | 100 | 150 | 310 |
| | | 改定後 | 100 | 100 | 100 | 150 | 310 |

